УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления

по строительству, архитектуре

и градостроительству
 администрации города Астрахани
______________  Т.А. Бровина

ПРОТОКОЛ №2

публичных слушаний по проекту внесения изменений  в Генеральный план развития города Астрахани до 2025 года

Встреча с населением

02.03.2013

Место проведения:  актовый зал здания администрации Советского района по адресу:                    г. Астрахань, ул. Набережная Прив. затона, 13, к.2

Присутствовали:

Пермякова М.Н. -  Заместитель начальника управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города Астрахани;

Васильева Т.А.   - Начальник отдела реализации генерального плана управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города Астрахани;

Щербакова Ю.В. - Ведущий менеджер отдела реализации генерального плана управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города Астрахани;

Жители города.

Повестка дня:

1. Цель проведения публичных слушаний.

2. Основные положения проекта внесения изменений в  в Генеральный план развития города Астрахани до 2025 года.

 Выступала М.Н. Пермякова.

1. Цель публичных слушаний – передать горожанам информацию о предполагаемых градостроительных изменениях и получить замечания и предложения горожан. Все предложения и возражения будут зафиксированы в протоколах публичных слушаний.

Данные изменения вносятся в соответствии с распоряжением мэра города от 25.12.2012 №1100-р-м «О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план развития города Астрахани до 2025 года». На основании распоряжения мэра города Астрахани от 13.03.2013 №140-р-м «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план развития города Астрахани до 2025 года», опубликованного в бюллетене «Астраханский вестник» от  14.03.2013 №10, с 14.03.2013 в управлении по строительству, архитектуре и градостроительству администрации г. Астрахани по адресу: ул. Советская, 8, 3 этаж организована  экспозиция демонстрационных материалов по внесению изменений в Генеральный план развития города Астрахани до 2025 года. Данная экспозиция была размещена в Интернете по адресу: www.fgis.minregion.ru

 HYPERLINK "http://www.fgis.minregion.ru/"
  и на сайте администрации города

 HYPERLINK "http://www.astrgorod.ru/"
www.astrgorod.ru.

 HYPERLINK "http://www.fgis.minregion.ru/"

2. Внесение изменений в Генеральный план развития города Астрахани до 2025 года связаны с изменением территориальных зон, карты градостроительного зонирования и карты зон ограничений градостроительной деятельности.

Вносимые изменения согласованы Комиссией по землепользованию и застройке города Астрахани отражены в пояснительной записке по внесению изменений в  Генеральный план развития города Астрахани до 2025 года и в следующих приложениях: 1. Карта градостроительного зонирования в новой редакции; 2. Карта зон ограничений градостроительной деятельности в новой редакции.

3. В обсуждении проекта Генплана приняли участие граждане:

	№
	Адрес, телефон, фамилия
	Вопрос
	Ответ

	1
	2
	3
	4

	1
	Житель г. Астрахани
	Будет ли учтено предложение, оставленное в специальном журнале, а именно:  изменение территориальной зоны Ж-3 по адресу: ул. 9-я Литейная / пер.4-й  Вязовский, 36/10 на зону Ж-1 или           Ж-2 для эксплуатации индивидуального жилого дома
	Данное изменение будет учтено.

Протокол вела:

Ю.В. Щербакова